СОВЕТ  БАТКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ШЕГАРСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
с. Баткат

	«27»  апреля 2023г                                                                                № 27

Об отчёте по исполнению                                                                                бюджета муниципального образования                                               «Баткатское сельское поселение» за 2022 год»

Совет Баткатского сельского поселения,  рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Баткатское сельское поселение»  за 2022 год и в соответствии с п.34.2 ст.34 Положения о бюджетном процессе в Баткатском сельском поселении, утвержденного решением Совета Баткатского сельского поселения от 30.03.2018 года № 31,
РЕШИЛ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета  муниципального образования «Баткатское сельское поселение» за  2022 год по доходам  в сумме 27227,7 тыс.рублей, согласно приложению 1 к настоящему решению.
  2. Утвердить отчет об исполнении бюджета  муниципального образования «Баткатское сельское поселение» за  2020год по расходам в сумме 26806,5 тыс.рублей, согласно приложению 2 к настоящему решению.
 3. Профицит  бюджета составляет 421,2 тыс.рублей.
 4. Решение опубликовать в соответствии с порядком, установленным Уставом муниципального образования «Баткатское сельское поселение».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель
Совета Баткатского  сельского поселения:                               Л.А.Балобанова

Глава                                                                                                               Баткатского сельского поселения                                            Е.А.Непомнящих

	                                                                                                                                    Приложение  1
                                                                                              к   решению Совета
                                                                                               Баткатского сельского поселения
                                                                                                                                 от   «27» апреля  2023г. № 27

	                  Отчёт об исполнении бюджета  муниципального образования
«Баткатское сельское поселение» по кодам классификации доходов бюджета за 2022 года

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	КП доходы на 2022
 (тыс.
руб.)
	фактическое исполнение
	% исполнение к году

	1
	2
	3
	4
	5

	Собственные доходы
	5524,3
	7428,3
	134,4%

	Налоговые доходы
	4573,5
	6369,7
	139,3%

1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1590
	2023,2
	127,2%

	Акцизы
	2983,5
	4234,3
	141,8%

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	896,0
	1141,5
	127,4%

	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	7,0
	6,2
	88,1%

	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	1243,0
	1260,4
	101,4%

	1 03 02261 01 0000 100
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	-142
	-130,9
	92,2%

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	282,3
	573,7
	203,2%

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границе поселения
	329
	638,2
	194%

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог  с организаций
	110
	163,7
	148,8%

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог  с физических лиц
	258,2
	581,6
	225,2%

	Неналоговые доходы
	950,8
	1058,6
	111,3%

	1 11 09045 10 0001 120
	 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений
	322
	362,1
	112,5%

	1 11 09045 10 0002 120
	 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений, в т.ч плата за наем жилья
	47,0
	81,5
	173,5%

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	513,8
	499,1
	97,1%

	1 14 06025,10,0000,430
	Доходы от продажи земельных участков , находящихся в собственных сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	0,2

	1 16 07010. 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	0
	46,4

	1 16 10061. 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	68,0
	68,8
	101,1%

	1 16 11064 01 0000 140
	Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	0
	0,5

	Безвозмездные поступления
	20058,9
	20040,2
	99,9%

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений
	8464,8
	8464,8
	100%

	2 02 35082 10 00000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	7,5
	0

0%

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции на осуществление государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	317,3
	317,3

100%

	2 02 04999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений
	11269,3
	11258,1

99,9%

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет
	-240,8
	-240,8
	100%

	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных МБТ, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-240,8
	-240,8
	100%

	[bookmark: RANGE!A42]
	Всего доходов
	25342,4
	27227,7
	107,4%

Приложение № 2
 к   решению Совета  Баткатского
сельского поселения
от   «27 » апреля2023г.  № 27

	Отчет об исполнении   бюджета МО "Баткатское сельское поселение"
  по разделам, подразделам
классификации расходов бюджетов РФ
за 2022 год

	КФСР
	Наименование КФСР
	 бюджет МО  "Баткатское сельское поселение"

	План (год)
	исполнение
	% исполнения

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	885,2
	876,8
	99,1

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,  местных администраций
	4220,0
	3749,8
	88,9

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	330,0
	330,0
	100

	0111
	Резервные фонды
	30,0
	0
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	8560,9
	8064,7
	94,2

	0100
	Общегосударственные вопросы
	14026,1
	13021,3
	92,8

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	317,3
	317,3
	100

	0200
	Национальная оборона
	317,3
	317,3
	100

	[bookmark: RANGE!A18:E19][bookmark: RANGE!A18]0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	192,0
	186,4
	97,1

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	192,0
	186,4
	97,1

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	9265,8
	9192,0
	99,2

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	90,0
	90,0
	100

	0400
	Национальная экономика
	9355,8
	9282
	99,2

	0501
	Жилищное хозяйство
	25,0
	24,2
	96,9

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1016,2
	1006,0
	99,0

	0503
	Благоустройство
	943
	818,9
	86,8

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1984,2
	1849,1
	93,2

	1003
	Социальное обеспечение населения
	50,0
	50,0
	100

	1004
	Охрана семьи и детства
	7,5
	0
	0

	1000
	Социальная политика
	57,5
	50,0
	86,9

	1102
	Массовый спорт
	70,7
	70,7
	100,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	70,7
	70,7
	100,0

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	2029,7
	2029,7
	100

	1400
	Межбюджетные трасферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2029,7
	2029,7
	100

	Всего расходы
	28033,3
	26806,5
	95,6